

**PROTOKÓŁ NR 1/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI,
KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU
22 MAJA 2024 ROKU**

Przewodniczący Rady Powiatu Tarnogórskiego Przemysław Cichosz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 5 radnych. Po czym, w związku z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania, poddał pod głosowanie następujący porządek obrad:

- 1) sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2023 rok,
- 2) sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2023 rok,
- 3) ustalenie planu pracy Komisji na 2024 rok,
- 4) sprawy bieżące.

Wyniki głosowania: obecnych – 5 „za” – 5, „przeciw” – 0, wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty.

Ad 1)

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach.

Radny Maciej Mączyński zapytał o wielomilionowe straty z lat ubiegłych. Czy kwestia dotyczy dotacji w niepublicznych szkołach policealnych?

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że nie dotyczy to tej sprawy.

Michał Sporoń Przewodniczący Komisji zapytał o kary związane z niesłusznie naliczoną subwencją oświatową, czy nadal Powiat musi zwracać środki do ministerstwa.

Skarbnik Powiatu powiedział, że parę lat temu zakończono spłatę środków.

Przewodniczący Komisji powiedział, że od paru lat budżet Centrum Kultury Śląskiej (CKŚ) jest na tym samym poziomie, a wydatki stale rosną. Czy w budżecie na przyszły rok będzie możliwość zwiększenia tej kwoty?

Skarbnik Powiatu powiedział, że jeszcze nie rozpoczęto prac nad tworzeniem przyszłorocznego budżetu. Budżet w dużej mierze będzie zależał od tego jak zostaną „skrojone” dochody jednostek samorządowych. Dodał, że wie, że jest to problematyczny temat i będzie prosił Zarząd Powiatu, aby przekazać większą kwotę jednostce. Przez lata CKŚ dość dobrze gospodarował swoimi środkami, ale także w tym czasie sama płaca minimalna wzrosła znacząco. Ciężko będzie, aby jednostka utrzymała się na odpowiednim poziomie za kwotę 830 000 zł.

Przewodniczący Komisji powiedział, że na kulturze nie zarabia się, a tam jest duży potencjał. Gdyby dokończyło się planowane wcześniej remonty w pałacu, może zacząłby zarabiać na siebie.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał jakie są pozostałe przychody CKŚ i jak się te kwoty zmieniają na przestrzeni lat.

Skarbnik Powiatu powiedział, że w ciągu ostatnich lat przychody są mniej więcej stałe, a pochodzą ze sprzedaży biletów, materiałów i towarów.

Radny Jarosław Wroński powiedział, że roczna składka Powiatu Tarnogórskiego do Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej (SMZT) wynosi ok. 34 000 zł, a składka do Lokalnej Organizacji Turystycznej Miasta Gwarków (LOT) wynosi 50 000 zł. Na jakiej podstawie zostały wyliczone te składki i z czego wynika ta różnica?

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że musi sprawdzić te informacje, ale prawdopodobnie składka SMZT wynika z liczby mieszkańców, a składka do LOT była deklарowana.

Radny Jarosław Wroński powiedział, że należy rozumieć iż wysokość tych składek jest stała, o ile liczba mieszkańców powiatu diametralnie nie zmieni się to składki w tej wysokości będą płacone co roku.

Skarbnik Powiatu powiedział, że mniej więcej tak powinno być.

Przewodniczący Rady Powiatu potwierdził słowa Skarbnika dotyczące SMZT.

Radny Grzegorz Aplik zapytał czy Powiat uczestniczy finansowo w przedsięwzięciach np. sportowych czy kulturalnych organizowanych na terenie gmin.

Skarbnik Powiatu powiedział, że Powiat teoretycznie może udzielić pomocy finansowej i w tym roku prawie 1 mln zł był przekazany gminom na remonty dróg powiatowych. Powiaty i gminy mają określone katalogi zadań i powiaty nie uczestniczą w tego typu zadaniach.

Przewodniczący Komisji uzupełnił, że Powiat ogłasza konkursy na realizację zadań publicznych w zakresie kultury czy sportu. Stowarzyszenia mogą aplikować o środki.

Skarbnik Powiatu dodał, że w konkursach na kulturę fizyczną przeznaczona była kwota 48 000 zł, a na kulturę kwota wynosiła 34 500 zł. Nie są to może duże środki, ale bardzo przydatne, bo współfinansują realizację ważnych zadań oraz zadań statutowych Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o wyrażenie opinii do ww. sprawozdania.

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Ad 2)

Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o wyrażenie opinii do ww. sprawozdania.

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.

Ad 3)

Komisja w głosowaniu: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało - 0, przyjęła plan pracy Komisji VII kadencji na 2024 rok (załącznik nr 2).

Ad 4)

Przewodniczący Rady Powiatu omówił zasady dotyczące organizacji i przebiegu posiedzeń Komisji oraz udziału mieszkańców w tych posiedzeniach.

Przewodniczący Komisji poruszył temat Budżetu Partycypacyjnego Powiatu Tarnogórskiego mówiąc, że w tym roku do dyspozycji jest kwota 600 000 zł, z podziałem na 330 000 zł dla Tarnowskich Gór, Radzionkowa, Świerklańca i Zbrostawic oraz 270 000 zł dla pozostałych gmin leżących na terenie powiatu. Budżet dotyczy tzw. projektów twardych, czyli związanych z majątkiem Powiatu. Zgłaszanie wniosków odbywa się pomiędzy 1 a 30 czerwca. Następnie poinformował, że w sierpniu Komisja będzie miała możliwość złożenia propozycji zadań do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok. Poprosił, aby radni zastanowili się nad zadaniami związanymi z zakresem działania Komisji.

Komisja ustaliła, że stałym terminem posiedzeń Komisji jest wtorek godzina 13:30 w tygodniu poprzedzającym sesję Rady Powiatu.

Wywiązała się dyskusja na temat budżetu Powiatu Tarnogórskiego.

Dariusz Szopa członek Zarządu Powiatu mówił na temat infrastruktury sportowej przy szkołach ponadpodstawowych. Odwiedził wszystkie placówki i zapoznał się z ich funkcjonowaniem. Dodał, że dało się zauważyć braki związane z zapleczem sportowym szkół. Na terenie, gdzie obecnie znajduje się targowisko tymczasowe przy „Chemiku”, dobrze wkomponowałyby się hala sportowa lub boisko. Taka inwestycja stałaby się naszą wizytówką i zachęciła uczniów z poza powiatu do nauki w naszych szkołach.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu Tarnogórskiego

(-) Przemysław Cichosz

Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu

(-) Michał Sporoń